ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND    Vĩnh Long, ngày        tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp UBND tỉnh chuyên đề tháng 10 năm 2025

 Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và lịch công tác của Đồng chí

Lữ Quang Ngời, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

UBND tỉnh tổ chức phiên họp chuyên đề tháng 10 năm 2025 để xem xét các

nội dung thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Thành phần kính mời tham dự

- Chủ tịch UBND tỉnh (chủ trì phiên họp);

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh; Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng

Đảng ủy UBND tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; Ban Quản lý

dự án dân dụng và công nghiệp tỉnh; Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các

công trình giao thông; Ban Quản lý dự án nông nghiệp tỉnh; Ban Quản lý dự án

Mỹ Thuận.

- Thuế tỉnh Vĩnh Long.

- Đại diện Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Bến Tre.

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các Phường: Bình Minh, Đông Thành,

Cái Vồn, Phú Khương, Bến Tre và xã Thạnh Phú.

 (Đề nghị đại biểu xem thành phần tham dự từng nội dung tại Chương

trình phiên họp kèm theo).

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ, ngày 15/10/2025 (thứ Tư).

3. Địa điểm: Phòng họp số 01 (Tầng 3) - Văn phòng UBND tỉnh, số 88,

đường Võ Văn Kiệt, Phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long.

4. Nội dung: Kèm theo Chương trình phiên họp.

5. Chuẩn bị phiên họp

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan khẩn trương hoàn chỉnh hồ

sơ, trình UBND tỉnh chậm nhất ngày 14/10/2025.

2

- Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo các phòng, ban liên quan kiểm tra hồ sơ,

nội dung trình tại cuộc họp theo quy định; chuẩn bị phòng họp, trang thiết bị và

điều kiện cần thiết khác đảm bảo cho Phiên họp nêu trên.

- Đề nghị đại biểu xem tài liệu trên Hệ thống họp không giấy của UBND

tỉnh để xem xét, cho ý kiến về nội dung trình.

Kính mời quý đại biểu tham dự phiên họp đúng thành phần, thời gian nêu

trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh (mời dự họp nội

dung liên quan);

- Phòng TH; Nội chính; KG-VX; KTN;

KTTH; HC-QT; TT TT điều hành;

- Đội CSBVMT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, 09.TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Mạnh Hùng

CHƯƠNG TRÌNH PHIÊN HỌP

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CHUYÊN ĐỀ THÁNG 10 NĂM 2025

(Kèm theo Giấy mời số:         /GM-UBND ngày        tháng 10 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT NỘI DUNG THÀNH PHẦN THAM DỰ

I Sở Tài chính (trình 07 nội dung)

1

Tờ trình số 609/TTr-STC ngày 10/10/2025 trình thành lập Ban Chỉ

đạo và ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo lập điều chỉnh

Quy hoạch tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; Ban Quản lý dự án

dân dụng và công nghiệp tỉnh; Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông; Ban Quản lý dự án nông nghiệp tỉnh.

2

Tờ trình số 611/TTr-STC ngày 10/10/2025 trình phê duyệt nội dung

quy hoạch cần điều chỉnh để triển khai lập điều chỉnh Quy hoạch

tỉnh Vĩnh Long thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 205

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; Ban Quản lý dự án

dân dụng và công nghiệp tỉnh; Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông; Ban Quản lý dự án nông nghiệp tỉnh.

3
Tờ trình số 421/TTr-STC ngày 17/9/2025 về việc đăng ký xây dựng

Nghị quyết quy định chính sách ưu đãi (miễn, giảm) tiền thuê nhà

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

cho các đối tượng ưu tiên trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; Ban Quản lý dự án

dân dụng và công nghiệp tỉnh; Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông; Ban Quản lý dự án nông nghiệp tỉnh.

4

Tờ trình số 446/TTr-STC ngày 22/9/2025 Về việc đăng ký xây dựng

Nghị quyết Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân

bổ dự toán chi thường xuyên và đầu tư công ngân sách địa phương

năm 2026 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; Ban Quản lý dự án

dân dụng và công nghiệp tỉnh; Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông; Ban Quản lý dự án nông nghiệp tỉnh.

5
Tờ trình số 180/TTr-STC ngày 15/8/2025 về việc điều chỉnh mức

vốn điều lệ của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Bến Tre

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

- Đại diện Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Bến Tre

6

Báo cáo số 185/BC-STC ngày 28/8/2025 Báo cáo đề xuất phương

án xử lý đối với khu đất bãi bồi cồn nổi Thanh Tân và Khu dân cư

thị trấn Thạnh Phú

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

3

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

- Thuế tỉnh Vĩnh Long.

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân: Phường Bến Tre, xã Thạnh Phú.

7

Báo cáo gửi Bộ Tài chính về ý kiến thẩm định hồ sơ đề nghị chấp

thuận chủ trương đầu tư dự án Nhà máy điện gió ngoài khơi Nam

Bộ 1

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

II Sở Công Thương (trình 01 nội dung)

1
Tờ trình số 83/TTr-SCT ngày 03/10/2025 về việc thành lập Cụm

công nghiệp Thuận An

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; Ban Quản lý dự án

dân dụng và công nghiệp tỉnh; Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông; Ban Quản lý dự án nông nghiệp tỉnh..

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Phường Bình Minh

III Sở Xây dựng (trình 02 nội dung)

1
- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

4

Công văn số 2226/SXD-QLĐT ngày 08/10/2025 về việc góp ý Báo

cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án đầu tư xây dựng cầu Cần Thơ 2

và đường dẫn hai đầu cầu.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông; Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận.

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các Phường: Bình Minh, Đông Thành, Cái

Vồn.

2

Tờ trình số 259/TTr-SXD ngày 10/10/2025 về việc điều chỉnh cục

bộ quy hoạch phân khu Khu đô thị số 1, thành phố Bến Tre (lần 2)

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo UBND phường Phú Khương.

IV Sở Nội vụ (trình 02 nội dung)

1

Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy định chính sách, chế độ đối với

người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà

nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh hoặc ở cấp huyện trước thời điểm

ngày 01 tháng 7 năm 2025

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh.

2

Tờ trình số 567/TTr-SNV ngày 13/10/2025 trình đề nghị xây dựng

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức hỗ trợ chi phí

phát sinh và phần chênh lệch chế độ điều dưỡng, phục hồi sức khỏe

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

5

tập trung đối với người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh.

V Công an tỉnh (trình 01 nội dung)

1

Tờ trình số 157/TTr-CAT-PTM, ngày 10/10/2025 về dự thảo Nghị

quyết quyết định việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội

đồng nhân dân tỉnh sau sắp xếp trong lĩnh vực an ninh, trật tự

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh.

VI Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (trình 01 nội dung)

1

Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quyết định áp dụng Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh về mức hưởng phụ cấp hàng tháng đối với

ấp, khóm, khu phố đội trưởng; trợ cấp ngày công lao động đối với

lực lượng Dân quân thực hiện nhiệm vụ, trực thường xuyên, trực sẵn

sàng chiến đấu tại xã, phường trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long sau sắp

xếp

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đảng

ủy UBND tỉnh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:16:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Nguyễn Mạnh Hùng<nmhung.vpubt@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:20:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:20:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:20:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:20:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:21:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:21:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!